害抚慰金等损失。

必须指出 ， 工伤赔偿相对优
厚 ， 标准较高 ， 而且工伤赔偿与
侵权赔偿的归责原则有所不同 。
具体而言 ， 职工一旦被认定为工
伤 ， 不论本人对事故的发生有无
过错 ， 都可以获得全额赔偿 。 而
在侵权赔偿中 ， 如果受害人对损
害的发生存在过错 ， 则可以减轻
侵权人的责任。

潘家永 律师

基本案情
2021年10月 ， 妻子周某与丈

夫许某协议离婚 。 2022年 1月 10
日 ， 许某向周某出具借条一张 ，
内 容 为 ： “ 今 借 到 周 某 人 民 币
150000元（大写：拾伍万元整）。 于
2025年1月10日前分期还清。 首期
于2022年12月31日还款50000元 ，
第 二 期 于 2023年 12月 31日 还 款
50000元，最后一期于2024年12月31
日还款50000元。 借款人：许某。 ”

2022年1月15日， 许某向派出
所报案 ， 称被人威胁写下欠条 。
公安机关接 、 出警情况记录的处
理结果如下： “……2022年1月10
日 ， 许某前妻及亲属到某车站找
到许某要求赔偿离婚补偿费 ， 许
某称没有钱 。 此后 ， 双方签下15
万元欠条 。